ДОГОВОР НА ОКАЗАНИЕ РЕАБИЛИТАЦИОННО-ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

г. Москва

№

_______________ г.
Региональная благотворительная общественная организация «Центр лечебной педагогики», именуемая в дальнейшем «Центр», в лице Директора Бережной Дарьи Владимировны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и Представитель (мать, отец, иной законный представитель)

(Ф.И.О. Представителя)

ребенка

(Ф.И.О. ребенка)

(_______________________________________________),

именуемый в дальнейшем «Представитель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

Центр обязуется предоставить ребенку Представителя реабилитационно-образовательные услуги в соответствии с настоящим Договором, а Представитель обязуется оплатить эти услуги.

2. Обязанности Центра

2.1. Центр обязуется оказать ребенку Представителя реабилитационно-образовательные услуги по программе, рекомендованной Экспертным советом Центра, соответствующей лицензиям, выданным Правительством Москвы, и согласованной с Представителем, в объеме реабилитационно-образовательного курса, назначенного ребенку Представителя.

Центр обязуется в процессе оказания реабилитационно-образовательных услуг руководствоваться Положением об образовательной деятельности Центра, Положением об оказании реабилитационно-образовательных услуг и иными документами, регламентирующими оказание реабилитационно-образовательных услуг в Центре.

2.2. Центр обязуется обеспечивать динамическое психолого-медико-педагогическое наблюдение за состоянием ребенка Представителя, вести индивидуальную карту развития ребенка.

2.3. Центр обязуется по желанию Представителя ознакомить его с Уставом и лицензиями Центра, Положением об оказании реабилитационно-образовательных услуг, мнениями специалистов о состоянии ребенка, задачами и содержанием коррекционно-развивающего процесса.

2.4. Центр обязуется обеспечивать санитарно-гигиенические условия, гарантирующие охрану здоровья детей в Центре.

2.5. Центр обязуется защищать права ребенка Представителя и обеспечивать его безопасность во время пребывания в Центре.

2.6. Центр обязуется по желанию Представителя составлять акты приема-передачи услуг по настоящему Договору, подписываемые обеими сторонами.

3. Обязанности Представителя

3.1. Представитель обязан своевременно приводить ребенка на занятия, а также своевременно забирать ребенка по их окончании.

3.2. Представитель обязан заблаговременно предупреждать руководителя группы о пропуске ребенком занятий в Центре.

3.3. Представитель обязан предоставлять по требованию руководителя группы полную информацию о лечении, обучении и занятиях с ребенком вне Центра.

3.4. Представитель обязан выполнять согласованные с ним рекомендации руководителя группы.

3.5. Представитель обязан своевременно оплачивать стоимость оказываемых услуг в соответствии с пунктом 4 настоящего Договора.

4. Оплата услуг

4.1. Представитель оплачивает курс занятий, предоставляемый ребенку Представителя, в размере ____________ руб. в месяц (НДС не облагается).

4.2. Стоимость курса предоставляемых ребенку Представителя занятий может быть изменена в результате изменения стоимости часа занятий по решению Общего собрания членов Центра. Представитель должен быть уведомлен  об изменении стоимости курса не позднее, чем за месяц до наступления срока оплаты, о чем стороны должны подписать дополнительное соглашение к настоящему Договору.

4.3. Центр вправе не возмещать Представителю стоимость занятий, пропущенных ребенком Представителя по обстоятельствам, не зависящим от Центра.

4.4. Стоимость занятий ребенка Представителя должна быть оплачена за период не менее чем календарный месяц. Извещение об оплате представляется в Центр не позднее десятого числа текущего месяца.

5. Расторжение Договора

5.1. Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению сторон. В этом случае Центр возмещает Представителю стоимость оплаченных занятий на период с первого числа календарного месяца, следующего за месяцем, в котором  расторгнут настоящий Договор.

5.2. Договор может быть расторгнут досрочно по инициативе Представителя. В этом случае Центр возмещает Представителю стоимость оплаченных занятий на период с первого числа календарного месяца, следующего за месяцем, в котором  расторгнут настоящий Договор.

5.3. Договор может быть расторгнут досрочно по инициативе Центра в случае неоднократного нарушения Представителем своих обязанностей, предусмотренных в пунктах 3.1. – 3.4. настоящего Договора, с уведомлением Представителя о расторжении Договора не менее чем за две недели. В этом случае Центр возмещает Представителю стоимость оплаченных занятий на период с первого числа календарного месяца, следующего за месяцем, в котором  расторгнут настоящий Договор.

Договор может быть расторгнут досрочно по инициативе Центра в случае нарушения Представителем пункта 3.5. настоящего Договора.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящий Договор действует с 01.12.2019 г. по 31.12.2019 г.

6.2. Настоящий Договор может быть продлен сверх срока, указанного в пункте 6.1., по соглашению сторон на основании решения Экспертного совета Центра.

6.3. Посещение ребенком Представителя занятий в Центре отражается в журнале посещаемости.

6.4. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, по одному для каждой из сторон.

6.5. Соглашения об изменении условий настоящего Договора составляются в двух экземплярах,  подписываются обеими сторонами и являются  его неотъемлемой частью.

7. Адреса и реквизиты сторон

Региональная благотворительная общественная организация «Центр лечебной педагогики»:

119311, г. Москва, ул. Строителей, д. 17 Б, тел. (499) 131-06-83

ИНН 7736075657, р/с 40703810738110100676 в ПАО Сбербанк, г. Москва

БИК 044525225, к/с 30101810400000000225

Представитель:
Дата рождения.
Паспорт
Адрес регистрации (с индексом)

	Тел
	Инвалидность ребенка представителя

Директор Центра:

Представитель:

___________________ (Бережная Д.В.)

_______________ ( ___________________ )

(Ф.И.О.)